
 
 
 
 

 

 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                 
Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.it 
E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

Prot. n.1518-VI.3         Trentola Ducenta,12/04/2019 

All’Albo on-line 

Al Sito Web 

 

Oggetto: ERRATA CORRIGE- Indagine di mercato per manifestazione d'interesse a partecipare alla procedura 

negoziata di importo inferiore alla soglia comunitaria, volta alla stipula di una Convenzione ai sensi 

dell’ art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. n. 50/2016  per l’affidamento del servizio di cassa per un 

periodo di 36 (trentasei) mesi con decorrenza 01/07/2019. 
             Codice Identificativo Gara (C.I.G.): ZB827FE077 

 
           AVVISO  MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE 

Il presente avviso non costituisce invito a partecipare alla procedura di affidamento, ma è finalizzato 

esclusivamente a ricevere manifestazioni di interesse per favorire la partecipazione e la consultazione del 

maggior numero di operatori economici nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di trattamento, 

proporzionalità e trasparenza, a seguito della quale verrà esperita la procedura di gara. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il D.I. n.129/2018; 

VISTO il D.Lgs.50/2016 e le linee guida di attuazione n. 4;  
VISTA la Determina a contrarre prot. n. 4246-VI.3 del 10/12/2018; 

VISTA la nota del M.I.U.R. prot. n. 4111/E del 30/11/2018 relativa allo schema di convenzione di cassa e di 

atti di gara aggiornati alle disposizioni di cui alla Legge n. 107 del 13 luglio 2015; 

CONSIDERATO che questa scuola deve procedere al rinnovo della Convenzione per l'affidamento del servizio 

             di cassa, con decorrenza dal 01/07/2019 

RENDE NOTO 

 che intende procedere, nel rispetto dei principi di trasparenza e concorrenza, mediante indagine 

di mercato, all'individuazione di Operatori economici interessati alla procedura di gara; 

 che le manifestazioni d'interesse pervenute nei termini saranno inserite in un elenco rispettando 

l’ordine di arrivo attestato dalla data e dal protocollo. L'ordine di inserimento non comporta diritto di 

precedenza o attribuzione di punteggi, nè dà luogo alla formazione di una graduatoria; 

  L'Istituto si riserva in ogni caso, ed in qualsiasi momento, il diritto di sospendere, interrompere, 

modificare o cessare definitivamente la presente indagine conoscitiva, consentendo, a richiesta degli 

interessati, la restituzione della documentazione eventualmente già inoltrata senza che ciò possa 

costituire diritto o pretesa a qualsivoglia risarcimento, indennizzo o rimborso dei costi o delle spese 

eventualmente sostenute dall’ interessato o da eventuali suoi aventi causa, per aver fornito informazioni 

richieste dalla presente indagine. 

 

OGGETTO DELL'AVVISO 

1. Oggetto del presente avviso è l’affidamento della gestione del servizio di cassa per un periodo di 36 

(trentasei) mesi con decorrenza 01/07/2019, riguardante, in particolare: 



 
 
 
 

 

 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                 
Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.it 
E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

a) la gestione e tenuta conto, la gestione dei pagamenti mediante bonifico, la riscossione di somme 

mediante bonifico, che costituiscono i servizi base del presente affidamento (Servizi base); 

b) le anticipazioni di cassa, l’attivazione di strumenti di riscossione ulteriori rispetto al bonifico, 

l’attivazione di strumenti di pagamento ulteriori rispetto al bonifico, le aperture di credito per la 

realizzazione di progetti formativi, l’amministrazione di titoli e valori, aventi natura opzionale e che 

potranno essere discrezionalmente attivati da ciascun Istituto nel corso del periodo di durata del 

Servizio (Servizi Opzionali).  

 

2. Il servizio dovrà essere erogato tramite sistemi informatici con collegamento diretto tra la scuola ed il 

Gestore, lo scambio dei dati e della documentazione inerenti il servizio dovrà avvenire mediante 

l'ordinativo informatico locale OIL secondo le modalità che saranno descritte nel capitolato tecnico che 

sarà allegato alla procedura di gara. 

 

REQUISITI RICHIESTI PER LA PARTECIPAZIONE ALLA SELEZIONE 

Possono partecipare alla presente indagine di mercato tutti i soggetti iscritti nel registro delle Imprese per 

attività coerenti con quelle oggetto della presente procedura di gara ed in possesso dei seguenti requisiti: 

1. possedere l’autorizzazione all’esercizio dell’attività bancaria ai sensi del D.Lgs. n. 385/1993, ovvero 

apposita autorizzazione legislativa equipollente;  

2. disporre almeno di una filiale/agenzia già operativa ubicata sul territorio di Trentola Ducenta e/o comuni 

limitrofi distanti max 5Km dal Comune di Trentola Ducenta (CE); 

3. di non trovarsi in alcuna delle condizioni di esclusione previste dall'art_80 del D. Lgs.n.50/2016, nonché  

di altre cause ostative alla partecipazione stabilite dalla normativa vigente; 

4. possedere i requisiti di ordine generale e professionale previsti dall'art. 83 del D. Lgs. 50/2016 

Tali requisiti dovranno essere resi per iscritto con autodichiarazione direttamente sottoscritta dal legale 

rappresentante ovvero da procuratore speciale con relativa procura, unitamente a copia fotostatica non 

autenticata di un documento di identità in corso di validità del sottoscrittore. 

CANONE Dl GESTIONE 

L’importo complessivo annuo posto a base di gara è pari ad euro 1.300,00, IVA esclusa, e gli oneri per la 

sicurezza per rischi da interferenze sono pari a zero, trattandosi di servizi per i quali non è prevista 

l’esecuzione presso strutture nella disponibilità della Stazione Appaltante. 

 

PROCEDURA Dl SELEZIONE ED AFFIDAMENTO 

1. A conclusione dell'indagine conoscitiva di mercato, 1a stazione appaltante procederà alla costituzione di 

un elenco degli Operatori economici in possesso dei requisiti di qualificazione richiesti e che abbiano 

inviato la propria manifestazione di interesse nei termini e con le modalità prescritte nel presente avviso; 

 

 



 
 
 
 

 

 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                 
Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.it 
E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

 

2. In caso di  manifestazioni di interesse in numero superiore a 5 (cinque), si procederà al sorteggio 

pubblico che avverrà il giorno 24 aprile alle ore 9.00 presso i locali della dirigenza della Scuola 

Secondaria Statale 1° grado “S.G.Bosco” via Firenze n. 24- Trentola Ducenta (CE); 

3. La Stazione appaltante si riserva la facoltà di procedere all’indizione della procedura di gara e al 

conseguente invio della lettera di invito agli operatori interessati anche in presenza di un numero di 

manifestazioni di interesse inferiori a 5 (cinque) (Anche in caso di una sola) ; 

4. La gara verrà aggiudicata avvalendosi del criterio selettivo del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95,c.4 

del D.lgs.50/2016, in considerazione delle caratteristiche tecnico-merceologiche del servizio ,che 

evidenziano un rilevante grado di standardizzazione; 

5. Il punteggio max sarà pari a 100 e verrà attribuito sulla base dei  criteri che saranno indicati, in maniera 

dettagliata nella lettera di invito alla voce “Modalità di valutazione delle offerte”. 

MODALITA Dl PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE Dl INTERESSE 

Gli operatori economici che desiderano presentare la propria manifestazione di interesse ad essere invitate alla 

procedura di gara, dovranno far pervenire, entro e non oltre le ore 12,00 del giorno 23 aprile 2019, pertanto 

se spedita non farà fede il timbro postale. 

Il recapito dell'istanza rimane a esclusivo rischio del mittente ove per qualsiasi motivo lo stesso non giunga a 

destinazione entro il termine ultimo stabilito. 

Il plico contenente l'istanza di partecipazione dovrà essere trasmesso o consegnato al seguente indirizzo: Scuola 

Secondaria Statale 1° grado “S.G.Bosco” via Firenze n. 24- 81038 Trentola Ducenta (CE) e dovrà riportare la 

seguente dicitura: "Manifestazione di Interesse Gara per l’affidamento servizio di Cassa" o tramite pec 

all'indirizzo: cemm10800g@pec.istruzione.it. 

Il plico dovrà contenere , pena esclusione: 

1. Manifestazione di interesse (Allegato A); 

2. Dichiarazioni sostitutive redatte ai sensi del DPR 445/2000, relative al possesso dei requisiti richiesti 

per la partecipazione alla selezione (sopra elencati)  , che dovranno essere sottoscritte dai partecipanti 

ed ogni pagina delle stesse dovrà essere corredata di timbro dell’operatore economico e siglata dal 

Legale Rappresentante. 

3. Copia firmata di un documento di identità in corso di validità; 

4. DURC; 

5. Tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge n. 136/2010. 

 

ESCLUSIONI DELLE MANIFESTAZIONI DI INTERESSE 

Saranno escluse le manifestazioni di interesse: 

1 .    pervenute oltre la scadenza ( non farà fede il timbre postale); 

2. mancanti della documentazione richiesta di cui alla voce “ Il plico dovrà contenere”. 

mailto:cemm10800g@pec.istruzione.it


 
 
 
 

 

 

 
81038 Trentola Ducenta (CE) – Via Firenze, 24 - Distretto n.15  Aversa (CE)                                 
Tel. 0818147618 - Fax 0818148566 
CEMM10800G - Codice Fiscale 81002930618 
Sito Web: http://www.sgboscotrentoladucenta.it 
E-mail: cemm10800g@istruzione.it 
Indirizzo PEC: cemm10800g@pec.istruzione.it CENTRE 

N.7796 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Ai fini della presente procedura e ai sensi dell'art_31 del Codice degli Appalti, il Responsabile del 

Procedimento è il Dirigente Scolastico dott. Michele Di Martino. 

Informazioni di carattere amministrativo potranno essere chieste al DSGA dott.ssa Clara Ebraico. 

MODALITA' Dl PUBBLICIZZAZIONE 

 Affissione all'albo Online della scuola 

 Pubblicazione sul sito web della scuola 

 

                                                                                                    Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                 dott. Michele Di Martino 
                                                                                                                           Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                                                Ai sensi dell’art.3 c.2 D.Lgs. 39/1993                   
 

INFORMATIVA Al SENSI DEL D.LGS.196/03  

L' Istituzione Scolastica informa che i dati forniti dai concorrenti per le finalità connesse alla presentazione 

dell'istanza, saranno trattati dall'Istituto Scolastico in conformità alle disposizioni del D.Lgs. 196/03 e ss.mm.ii. 

 


